Diário da República, 2.a série — N.o 218 — 13 de Novembro de 2007 32 879

pessoal docente deste Agrupamento reportada a 31 de Agosto de
2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da publicação deste aviso
no Diário da República para reclamação, nos termos do artigo 96.o
do referido decreto-lei.

22 de Outubro de 2007. — O Presidente, Carlos Jorge Pimenta dos
Reis.

Agrupamento Vertical de Escolas Dr. António Augusto Louro

Despacho (extracto) n.o 25 853/2007

Por despacho de 22 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da Lezíria e
Médio Tejo, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do
Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a educadora do grupo 100 Elisabete Nunes de Oliveira
Alves.

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Cristina de Jesus Almeida Coelho.

Agrupamento de Escolas Gil Paes

Despacho (extracto) n.o 25 854/2007

Por despacho de 22 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foi nomeada para o quadro de zona pedagógica da Lezíria e
Médio Tejo, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 14.o do
Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, a) do n.o 3 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, a educadora do grupo 100 Elisabete Nunes de Oliveira
Alves.

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Ana Cristina de Jesus Almeida Coelho.

Despacho (extracto) n.o 25 855/2007

Por despacho de 22 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
abaixo indicados:

Grupo Nome QZP Código Para QZP Código

100 Isabel Maria Enes Nunes Silva . . . . . . . . . . . . . . Coimbra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
110 Marco António Lopes Rodrigues . . . . . . . . . . . . Cidade e Zona Norte de Lisboa . . . 11 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14
110 Maria do Céu Pires Campino Ramalheiro . . . . Leiria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14

Grupo Nome QZP Código Para a escola Código

100 Maria Pilar Lopes Castillo Gimenez . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 J.I de Santa Maria . . . . . . . . . . . . . . 633963
110 Maria Fernanda Ribeiro Casaleiro Pombo . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 E.B.1 Lamarosa . . . . . . . . . . . . . . . . 229088
200 Isilda Maria Rodrigues Oliveira Nunes . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . 14 E.B.2,3 Ciclo Manuel Figueiredo 342087

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Cristina de Jesus Almeida Coelho.

Despacho (extracto) n.o 25 856/2007

Por despacho de 22 de Outubro de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos desde 1 de Setembro de
2006, foram transferidos para lugar do quadro da educação especial,

nos termos da alínea a) do n.o 2 do artigo 13.o e da alínea a) do
artigo 60.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a)
do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores do quadro de
nomeação definitiva abaixo indicados:

Grupo Nome Quadro de escola Código Quadro de educação especial Código

910 Beatriz Roque Dias . . . . . . . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 n.o 1 Entroncamento 238272 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

910 Elisabete Pereira Vitorino . . . . . . . . . . . . . E. B. 1 Famões n.o 2 — Odi-
velas.

246025 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

910 Isabel Maria Martins Ferreira Marques da
Silva.

E. B. 1 Matas n.o 1 . . . . . . . . 239550 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

910 Maria Adelaide Cardoso Borralho Mar-
ques.

E. B. 1 Brogueira . . . . . . . . . 209053 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

910 Maria de Fátima Cardoso Rodrigues Bicho
Oliveira Rodrigues.

E. B. 1 Lamarosa . . . . . . . . . 229088 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

Grupo Nome Quadro de zona pedagógica Código Quadro de educação especial Código

910 Ana Cristina Ribeiro Lopes . . . . . . . . . . . . Lezíria e Médio Tejo . . . . . . 14 E. B. 2, 3 Ciclos Manuel
Figueiredo.

342087

22 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Ana Cristina de Jesus Almeida Coelho.